PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS (SEMA)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEMEC)

EDITAL N.º 3 – SEMEC, DE 14 DE MAIO DE 2008

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERESINA torna públicos a relação com os números de
inscrição dos canditados que tiveram sua inscrição homologada, bem como o horário e os locais de
realização do exame de habilidades e conhecimentos do processo de aferição de conhecimentos
para fins de progressão por merecimento para os cargos de Professor e de Pedagogo da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura (SEMEC).
1 Relação, em ordem de inscrição, dos canditados que tiveram sua inscrição homologada.
90001507 / 90001511 / 90001526 / 90001527 / 90001528 / 90001529 / 90001530 / 90001533 / 90001537 /

90001538 / 90001539 / 90001541 / 90001542 / 90001543 / 90001547 / 90001551 / 90001555 / 90001557 /

90001564 / 90001566 / 90001567 / 90001568 / 90001571 / 90001572 / 90001573 / 90001578 / 90001583 /

90001592 / 90001594 / 90001595 / 90001596 / 90001597 / 90001598 / 90001600 / 90001602 / 90001604 /

90001605 / 90001606 / 90001607 / 90001609 / 90001611 / 90001620 / 90001622 / 90001625 / 90001626 /

90001627 / 90001629 / 90001631 / 90001632 / 90001634 / 90001635 / 90001638 / 90001639 / 90001644 /

90001652 / 90001653 / 90001655 / 90001657 / 90001659 / 90001660 / 90001662 / 90001666 / 90001667 /

90001668 / 90001670 / 90001672 / 90001673 / 90001674 / 90001675 / 90001676 / 90001677 / 90001678 /

90001679 / 90001681 / 90001682 / 90001685 / 90001689 / 90001690 / 90001693 / 90001696 / 90001698 /

90001702 / 90001704 / 90001705 / 90001706 / 90001707 / 90001712 / 90001716 / 90001719 / 90001720 /

90001721 / 90001723 / 90001724 / 90001725 / 90001736 / 90001738 / 90001739 / 90001741 / 90001743 /

90001746 / 90001749 / 90001750 / 90001753 / 90001755 / 90001757 / 90001758 / 90001760 / 90001765 /

90001767 / 90001769 / 90001772 / 90001773 / 90001778 / 90001779 / 90001780 / 90001782 / 90001784 /

90001786 / 90001787 / 90001792 / 90001794 / 90001795 / 90001798 / 90001799 / 90001802 / 90001804 /

90001806 / 90001808 / 90001810 / 90001811 / 90001816 / 90001817 / 90001818 / 90001820 / 90001821 /

90001824 / 90001825 / 90001826 / 90001831 / 90001833 / 90001834 / 90001845 / 90001847 / 90001849 /

90001852 / 90001853 / 90001854 / 90001855 / 90001856 / 90001857 / 90001858 / 90001859 / 90001861 /

90001862 / 90001863 / 90001865 / 90001866 / 90001870 / 90001871 / 90001872 / 90001873 / 90001874 /

90001875 / 90001876 / 90001877 / 90001880 / 90001883 / 90001885 / 90001887 / 90001892 / 90001894 /

90001895 / 90001896 / 90001897 / 90001898 / 90001899 / 90001901 / 90001903 / 90001904 / 90001905 /

90001906 / 90001907 / 90001908 / 90001909 / 90001911 / 90001912 / 90001913 / 90001916 / 90001917 /

90001918 / 90001919 / 90001921 / 90001922 / 90001923 / 90001925 / 90001926 / 90001928 / 90001929 /

90001930 / 90001933 / 90001937 / 90001940 / 90001941 / 90001942 / 90001943 / 90001944 / 90001945 /

90001948 / 90001951 / 90001952 / 90001953 / 90001954 / 90001956 / 90001958 / 90001959 / 90001960 /

90001962 / 90001965 / 90001966 / 90001970 / 90001971 / 90001973 / 90001974 / 90001975 / 90001976 /

90001978 / 90001979 / 90001981 / 90001989 / 90001991 / 90001992 / 90001997 / 90001998 / 90001999 /

90002000 / 90002001 / 90002002 / 90002003 / 90002004 / 90002006 / 90002007 / 90002009 / 90002010 /

90002011 / 90002012 / 90002013 / 90002015 / 90002016 / 90002017 / 90002019 / 90002022 / 90002028 /

90002029 / 90002032 / 90002033 / 90002036 / 90002040 / 90002042 / 90002043 / 90002045 / 90002046 /

90002047 / 90002048 / 90002051 / 90002053 / 90002054 / 90002055 / 90002056 / 90002057 / 90002060 /

90002064 / 90002066 / 90002067 / 90002072 / 90002073 / 90002074 / 90002079 / 90002081 / 90002085 /

90002086 / 90002088 / 90002089 / 90002093 / 90002094 / 90002095 / 90002096 / 90002097 / 90002100 /

90002103 / 90002104 / 90002106 / 90002107 / 90002109 / 90002110 / 90002111 / 90002112 / 90002113 /

90002114 / 90002115 / 90002117 / 90002118 / 90002120 / 90002122 / 90002123 / 90002124 / 90002125 /

90002127 / 90002128 / 90002131 / 90002134 / 90002137 / 90002138 / 90002140 / 90002142 / 90002145 /

90002147 / 90002148 / 90002150 / 90002151 / 90002152 / 90002154 / 90002155 / 90002156 / 90002157 /

90002158 / 90002161 / 90002162 / 90002163 / 90002164 / 90002166 / 90002168 / 90002170 / 90002172 /

90002173 / 90002174 / 90002175 / 90002176 / 90002179 / 90002182 / 90002185 / 90002186 / 90002189 /

90002190 / 90002191 / 90002192 / 90002193 / 90002196 / 90002197 / 90002199 / 90002200 / 90002201 /

90002202 / 90002205 / 90002206 / 90002208 / 90002210 / 90002211 / 90002213 / 90002214 / 90002215 /

90002216 / 90002217 / 90002219 / 90002220 / 90002221 / 90002222 / 90002223 / 90002224 / 90002227 /

90002229 / 90002231 / 90002234 / 90002235 / 90002236 / 90002237 / 90002240 / 90002244 / 90002245 /

90002246 / 90002247 / 90002250 / 90002251 / 90002252 / 90002253 / 90002254 / 90002255 / 90002257 /

90002258 / 90002259 / 90002264 / 90002265 / 90002266 / 90002268 / 90002270 / 90002272 / 90002273 /

90002275 / 90002276 / 90002277 / 90002278 / 90002279 / 90002280 / 90002281 / 90002282 / 90002286 /

90002288 / 90002289 / 90002290 / 90002292 / 90002293 / 90002294 / 90002295 / 90002296 / 90002297 /

90002298 / 90002299 / 90002300 / 90002301 / 90002302 / 90002303 / 90002305 / 90002306 / 90002308 /

90002309 / 90002310 / 90002311 / 90002312 / 90002314 / 90002317 / 90002318 / 90002319 / 90002321 /

90002322 / 90002323 / 90002324 / 90002329 / 90002330 / 90002334 / 90002335 / 90002337 / 90002338 /

90002339 / 90002340 / 90002341 / 90002344 / 90002346 / 90002347 / 90002350 / 90002352 / 90002353 /

90002354 / 90002355 / 90002356 / 90002357 / 90002358 / 90002359 / 90002361 / 90002362 / 90002363 /

90002364 / 90002365 / 90002366 / 90002367 / 90002368 / 90002369 / 90002371 / 90002372 / 90002373 /

90002374 / 90002375 / 90002376 / 90002377 / 90002378 / 90002379 / 90002380 / 90002381 / 90002382 /

90002383 / 90002384 / 90002385 / 90002386 / 90002387 / 90002389 / 90002390 / 90002391 / 90002392 /

90002393 / 90002395 / 90002396 / 90002402 / 90002403 / 90002404 / 90002405 / 90002406 / 90002408 /

90002410 / 90002411 / 90002412 / 90002413 / 90002414 / 90002415 / 90002416 / 90002417 / 90002418 /

90002419 / 90002422 / 90002425 / 90002427 / 90002428 / 90002429 / 90002430 / 90002431 / 90002435 /

90002436 / 90002437 / 90002439 / 90002441 / 90002442 / 90002443 / 90002445 / 90002446 / 90002447 /

90002448 / 90002449 / 90002450 / 90002451 / 90002453 / 90002455 / 90002456 / 90002457 / 90002459 /

90002461 / 90002462 / 90002463 / 90002464 / 90002465 / 90002466 / 90002467 / 90002468 / 90002469 /

90002473 / 90002475 / 90002476 / 90002477 / 90002478 / 90002479 / 90002480 / 90002481 / 90002482 /

90002483 / 90002484 / 90002485 / 90002486 / 90002487 / 90002488 / 90002489 / 90002490 / 90002491 /

90002495 / 90002496 / 90002497 / 90002500 / 90002501 / 90002503 / 90002504 / 90002505 / 90002507 /

90002508 / 90002509 / 90002510 / 90002511 / 90002512 / 90002513 / 90002514 / 90002515 / 90002516 /

90002517 / 90002518 / 90002519 / 90002520 / 90002523 / 90002525 / 90002527 / 90002536 / 90002538 /

90002540 / 90002542 / 90002543 / 90002547 / 90002549 / 90002550 / 90002552 / 90002555 / 90002558 /

90002560 / 90002561 / 90002563 / 90002564 / 90002566 / 90002569 / 90002570 / 90002571 / 90002572 /

90002573 / 90002574 / 90002576 / 90002578 / 90002580 / 90002581 / 90002582 / 90002584 / 90002586 /

90002588 / 90002591 / 90002592 / 90002594 / 90002596 / 90002599 / 90002600 / 90002601 / 90002602 /

90002603 / 90002605 / 90002606 / 90002608 / 90002609 / 90002610 / 90002611 / 90002612 / 90002613 /

90002616 / 90002617 / 90002618 / 90002619 / 90002620 / 90002621 / 90002622 / 90002623 / 90002624 /

90002625 / 90002626 / 90002627 / 90002628 / 90002629 / 90002630 / 90002631 / 90002632 / 90002633 /

90002634 / 90002636 / 90002637 / 90002638 / 90002639 / 90002640 / 90002641 / 90002643 / 90002644 /

90002645 / 90002646 / 90002649 / 90002650 / 90002651 / 90002652 / 90002654 / 90002655 / 90002656 /

90002657 / 90002659 / 90002661 / 90002662 / 90002663 / 90002664 / 90002665 / 90002666 / 90002667 /

90002668 / 90002669 / 90002670 / 90002672 / 90002680 / 90002681 / 90002683 / 90002684 / 90002685 /

90002686 / 90002687 / 90002688 / 90002691 / 90002692 / 90002693 / 90002694 / 90002695 / 90002696 /

90002697 / 90002698 / 90002699 / 90002700 / 90002701 / 90002702 / 90002703 / 90002704 / 90002705 /

90002706 / 90002707 / 90002708 / 90002709 / 90002710 / 90002711 / 90002713 / 90002715 / 90002716 /

90002717 / 90002719 / 90002720 / 90002721 / 90002724 / 90002725 / 90002727 / 90002728 / 90002729 /

90002730 / 90002733 / 90002734 / 90002735 / 90002737 / 90002738 / 90002739 / 90002740 / 90002741 /

90002742 / 90002743 / 90002744 / 90002745 / 90002746 / 90002749 / 90002750 / 90002751 / 90002752 /

90002753 / 90002754 / 90002755 / 90002756 / 90002757 / 90002758 / 90002759 / 90002760 / 90002761 /

90002763 / 90002765 / 90002766 / 90002767 / 90002769 / 90002770 / 90002771 / 90002772 / 90002773 /

90002774 / 90002775 / 90002776 / 90002777 / 90002779 / 90002780 / 90002781 / 90002784 / 90002785 /

90002787 / 90002789 / 90002791 / 90002792 / 90002794 / 90002795 / 90002796 / 90002797 / 90002798 /

90002799 / 90002801 / 90002802 / 90002804 / 90002806 / 90002807 / 90002808 / 90002809 / 90002810 /

90002811 / 90002812 / 90002813 / 90002815 / 90002816 / 90002818 / 90002820 / 90002821 / 90002822 /

90002823 / 90002824 / 90002826 / 90002827 / 90002828 / 90002829 / 90002832 / 90002833 / 90002834 /

90002835 / 90002836 / 90002839 / 90002840 / 90002842 / 90002843 / 90002844 / 90002846 / 90002847 /

90002848 / 90002850 / 90002851 / 90002852 / 90002853 / 90002856 / 90002857 / 90002858 / 90002860 /

90002861 / 90002862 / 90002864 / 90002865 / 90002866 / 90002868 / 90002872 / 90002877 / 90002880 /

90002881 / 90002883 / 90002885 / 90002887 / 90002888 / 90002891 / 90002892 / 90002893 / 90002894 /

90002901 / 90002902 / 90002903 / 90002904 / 90002906 / 90002907 / 90002908 / 90002909 / 90002911 /

90002913 / 90002914 / 90002915 / 90002917 / 90002922 / 90002925 / 90002926 / 90002928 / 90002930 /

90002931 / 90002932 / 90002934 / 90002935 / 90002936 / 90002937 / 90002939 / 90002940 / 90002941 /

90002943 / 90002949 / 90002950 / 90002952 / 90002953 / 90002955 / 90002956 / 90002957 / 90002958 /

90002959 / 90002960 / 90002961 / 90002962 / 90002963 / 90002964 / 90002965 / 90002966 / 90002967 /

90002968 / 90002969 / 90002970 / 90002971 / 90002972 / 90002973 / 90002974 / 90002975 / 90002976 /

90002977 / 90002978 / 90002979 / 90002980 / 90002981 / 90002982 / 90002983 / 90002984 / 90002985 /

90002986 / 90002987 / 90002988 / 90002989 / 90002990 / 90002991 / 90002992 / 90002993 / 90002994 /

90002995 / 90002996 / 90002997 / 90002998 / 90002999 / 90003000 / 90003001 / 90003002 / 90003003 /

90003004 / 90003005 / 90003006 / 90003007 / 90003008 / 90003009 / 90003010 / 90003011 / 90003012 /

90003013 / 90003014 / 90003016 / 90003017 / 90003018 / 90003019 / 90003020 / 90003021 / 90003022 /

90003023 / 90003024 / 90003025 / 90003026 / 90003027 / 90003028 / 90003029 / 90003030 / 90003031 /

90003032 / 90003033 / 90003034 / 90003035 / 90003036 / 90003037 / 90003038 / 90003039 / 90003040 /

90003041 / 90003042 / 90003043 / 90003044 / 90003045 / 90003046 / 90003047 / 90003048 / 90003049 /

90003050 / 90003051 / 90003052 / 90003053 / 90003054 / 90003055.

2 DO EXAME
2.1 O exame terá a duração de 4 horas e será realizado no dia 25 de maio de 2008, às 14 horas
(horário local de Teresina/PI).
2.2 Cidade de realização do exame: TERESINA/PI
2.2.1 Locais de realização do exame:

Candidatos Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação
de atendimento especial deferida

Centro Federal de Educação Tecnológica do
Piauí (CEFET/PI) – Prédio A – Rua Quintino
Bocaiúva, s/n.º – Centro, Teresina/PI

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para as áreas de:
Professor de Ensino Fundamental (6.ª ao 9.ª ano) –
área: Arte
Professor de Ensino Fundamental (6.ª ao 9.ª ano) –
área: Educação Física
Professor de Ensino Fundamental (6.ª ao 9.ª ano) –
área: Ensino Religioso
Professor de Ensino Fundamental (6.ª ao 9.ª ano) –
área: Geografia
Professor de Ensino Fundamental (6.ª ao 9.ª ano) –
área: História
Professor de Ensino Fundamental (6.ª ao 9.ª ano) –
área: Língua Inglesa
Professor de Ensino Fundamental (6.ª ao 9.ª ano) –
área: Matemática

Centro Federal de Educação Tecnológica
do Piauí (CEFET/PI) – Prédio A – Rua
Quintino Bocaiúva, s/n.º – Centro,
Teresina/PI

Todos os candidatos inscritos para as áreas de:
Pedagogo
Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental (1.º ao 5.º ano)
Professor de Ensino Fundamental (6.ª ao 9.ª ano) –
área: Ciências
Professor de Ensino Fundamental (6.ª ao 9.ª ano) –
área: Língua Portuguesa

Centro Federal de Educação Tecnológica
do Piauí (CEFET/PI) – Prédio B – Rua
Quintino Bocaiúva, s/n.º – Centro,
Teresina/PI

2.3 Será eliminado do processo o candidato que, durante a realização do exame, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica,
notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme
de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de
chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização do exame, o candidato não leve nenhum
dos objetos citados no subitem anterior.
2.3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização do exame, nem por danos neles causados.
2.3.3 No dia de realização do exame, o candidato deve observar todas as instruções contidas no
item 9 do Edital n.º 1 – SEMEC, de 7 de março de 2008, publicado no Diário Oficial do Município de
Teresina, e neste edital.

SÍLVIO MENDES DE OLIVEIRA FILHO

Prefeito Municipal de Teresina

LUCIANO NUNES SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

WASHINGTON LUÍS DE SOUSA BONFIM
Secretário Municipal de Educação e Cultura